

Kommunfullmäktige

Revisorernas delårsutlåtande för år 2019

Revisorerna skall bedöma om resultatet i kommunens delårsrapport är förenligt med de mål för den ekonomiska förvaltningen som fullmäktige beslutat om i årsbudget och flerårsplan. Bedömningen skall avse både de verksamhetsmål och finansiella mål som fullmäktige fastställt och som är av betydelse för god ekonomisk hushållning.

Den version av delårsrapporten som varit föremål för vår granskning är den som tillställts såväl Kommunstyrelsen som Kommunfullmäktige den 2019-10-11. Vi har således inte givits möjlighet att granska den slutgiltiga version som KS beslutar om 2019-10-21, vilket är otillfredsställande och något som vi påtalade föregående år. Detta förfarande utgör vidare ett avsteg från god revisionsledning. Nedanstående bedömningar är således gjorda baserat på en preliminär version av delårsrapporten per 2019-08-31.

Vi bedömer att delårsrapporten i allt väsentligt är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningsledning i övrigt. Bedömningen i delårsrapporten är att balanskravet kommer att uppfyllas för år 2019.

Vi bedömer att det prognostiserade resultatet är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i budget 2019.

Granskningen avseende verksamhetsmålen för kommunen påvisar att det fortfarande finns brister i kommunens redovisning av måluppfyllelsen. Bland annat kan konstateras att det finns ett allmänt uttalande kring bedömd måluppfyllelse men att mål och indikatorer endast återfinns i nämndernas och bolagens delårsbokslut. Någon samlad bedömning avseende uppfyllandegraden och prognosen avseende verksamhetsmålen görs heller inte. Utifrån delårsrapportens återrapportering har vi inte tillräckliga underlag för att bedöma huruvida måluppfyllelsen är förenlig med fullmäktiges mål. Vi påtalade att denna information saknades även vid delårsgranskningen år 2016, 2017 och 2018.

Vi bedömer att kommunens redovisning av det åtagande kommunen har i och med medfinansieringen av den s.k. Sverigeförhandlingen inte överensstämmer med god redovisningsledning. Avvikelsen från god redovisningsledning bedöms i delårsrapporten uppgå till 4,5 mnkr i resultaträkningen och 11,2 mnkr i balansräkningen.

Åkersberga den 17 oktober 2019

För Österåkers kommuns revisorer


Bengt Olin

Bilagor

Granskning av delårsrapport per den 31 augusti 2019